

Miejsko-Gminny Ośrodek
Kultury w Zbiersku
62-830 Zbiersk, Zbiersk-Cukrownia 237
NIP 980-094-3110

RADA MIEJSKA
w Stawiszynie

Wpłynęło dnia 31.03.2026
Nr 0011.15.2026

Urząd Gminy i Miasta
w Stawiszynie

30. MAR. 2026

Wpłynęło dnia
Nr 2392 Zał.

Przekazano: p. Bułkelt M

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ZBIERSKU ZA 2025 ROK.

Uchwałą numer XXIII/161/2020 Rady Miejskiej w Stawiszynie przyjęto nowy Statut Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Zbiersku

1. Podstawowymi celami działania Ośrodka Kultury są w szczególności:

- a) zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy i Miasta Stawiszyn w zakresie uczestnictwa w kulturze,
- b) wspieranie regionalnych tradycji i inicjatyw kulturalnych,
- c) animowanie twórczych form uczestnictwa w kulturze na rzecz rozwoju społecznego ruchu kulturalnego i powszechnej aktywności kulturalno - społecznej wśród mieszkańców Gminy i Miasta Stawiszyn,
- d) ochrona dziedzictwa kulturalnego regionu,
- e) prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych,
- f) działanie na rzecz integracji i aktywizacji społeczności lokalnej,
- g) działanie na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych

2. Do zadań Ośrodka Kultury należy w szczególności:

- a) realizowanie gminnej polityki kulturalnej,
- b) dokumentowanie działalności społeczno – kulturalnej,
- c) prowadzenie zespołów artystycznych, sekcji zainteresowań,
- d) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców gminy,
- e) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze,
- f) realizowanie zadań zleconych przez Burmistrza Stawiszyna,
- g) współpraca z: organizatorem, mieszkańcami w tym środowiskiem osób niepełnosprawnych, artystami, instytucjami kultury, placówkami oświatowymi i oświatowo-wychowawczymi, sportowymi, zespołami amatorskimi, stowarzyszeniami i innymi organizacjami uczestniczącymi w życiu kulturalnym i społecznym Gminy i Miasta Stawiszyn,

W realizację wydarzeń kulturalnych zaangażowane są: Urząd Gminy i Miasta w Stawiszynie, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Zbiersku, przedstawiciele środowiska lokalnego biblioteka, szkoły, przedszkola, koła gospodyń wiejskich, klub seniora, ochotnicze straże pożarne, koła emerytów, kluby sportowe.

Kalendarz wydarzeń i uroczystości w 2025 roku:

- 3 stycznia 2025 w Domu Kultury w Zbiersku odbyła się Strażacka Zabawa Karnawałowa zorganizowana przez Zarząd Miejsko – Gminny OSP RP w Stawiszynie oraz Burmistrza Stawiszyna Grzegorza Kaczmarka.
- 6 stycznia 2025 ulicami Zbierska po raz czwarty przeszedł Orszak Trzech Króli. Uroczystość rozpoczęła Msza Święta celebrowana przez Ks. Janusza Nowickiego Proboszcza Parafii w Zbiersku. Następnie barwny korowód przy dźwiękach kolęd przeszedł ulicami Zbierska w kierunku remizy. Na trasie orszaku wszyscy zgromadzeni mogli zobaczyć scenki nawiązujące do tradycji.
- 12 stycznia 2025 w Zbiersku Kolonii odbył się Karnawałowy Nordic Walking. Uczestnicy wydarzenia w wyjątkowej zimowej aurze na Stawkach przeszli 5 km.
- 25 stycznia 2025 w Opatówku odbyło się Święto Powiatu Kaliskiego. Podczas uroczystości Grupa Stawiszynianki otrzymała honorowy tytuł „Przyjaciel Powiatu Kaliskiego” w uznaniu za upowszechnianie działań muzyczno-artystycznych oraz promocję Powiatu Kaliskiego. Grupa przygotowała i zaprezentowała piosenkę promującą Powiat Kaliski, wydarzenia i miejsca z nim związane.
- 26 stycznia 2025 Gmina i Miasto Stawiszyn po raz czternasty zagrała z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Zbiórkę przeprowadzili strażacy z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn: OSP Piątek Mały oraz OSP Długa Wieś. Odbył się również Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Stawiszyna „Gramy dla WOŚP” – w turnieju wzięło udział 12 drużyn.
- 27 - 31 stycznia 2025 – odbywały się ferie z Domem Kultury. Dzieci uczestniczyły w zajęciach artystycznych, sportowych, grach i zabawach oraz wyjeździe do kina.
- 16 lutego 2025 w Długiej Wsi Trzeciej odbył się Walentynkowy Nordic Walking. Ponad 70 pasjonatów spacerów z kijakami przeszło 5 km po urokliwych terenach

sołectwa Długa Wieś Trzecia. Spotkanie rozpoczęło cykl zbiórek dla Jasia Szymczaka w ramach akcji Pomaganie Za Jechanie.

- 6 marca 2025 w Domu Kultury w Zbiersku odbył się Dzień Kobiet. Goście wysłuchali niezapomnianych polskich i światowych utworów w wykonaniu Zespołu Woobee Doobee – 100% LIVE & Przebojowe Kobiety.
- 15 marca 2025 odbyła się IX Pielgrzymka Sołtysów do Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu. Pielgrzymka została zorganizowana z okazji Dnia Sołtysa przez Biskupa Kaliskiego ks. Damiana Bryła, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego oraz Grzegorz Kaczmarek Burmistrz Stawiszyna. Uroczystości rozpoczęła Msza św. w Sanktuarium św. Józefa, po której złożono kwiaty przy pomniku Jana Pawła II. Następnie jak co roku ponad 800 sołtysów z Wielkopolski udało się do Hali Widowiskowo – Sportowej w Stawiszynie, gdzie odbyła się dalsza część wydarzenia podczas której uhonorowano najbardziej aktywnych sołtysów odznaką „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, wśród wyróżnionych znaleźli się Ewa Charaś – sołtys sołectwa Długa Wieś Trzecia oraz Andrzej Nowak – sołtys sołectwa Werginki. Rozstrzygnięto również wojewódzki etap konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. Uroczystość uświetniły występy Grupy Stawiszynianki oraz Zespołu Talizman działającego przy MGOK w Zbiersku.
- 21 marca 2025 roku się uroczystość wręczenia medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.
- 23 marca 2025 roku w Petrykach odbył się Wiosenny Nordic Walking.
- 3 kwietnia 2025 roku odbyły się Wielkanocne warsztaty dla Kół Gospodyń Wiejskich. Jak zawsze nasze Panie z wielkim zaangażowaniem przygotowywały piękne i oryginalne ozdoby oraz dekoracje świąteczne.
- 11 kwietnia 2025 W Szkoła Podstawowa im. Wincentego Pola w Stawiszynie odbył się sprawdzian gminny na rolce kolarskiej w ramach Powiatowo-Gminnych Mistrzostw Kolarskich o Puchar Starosty Kaliskiego. Do rywalizacji w etapie gminnym przystąpili uczniowie klas czwartych i piątych ze szkół podstawowych z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn.
- 11 kwietnia 2025 roku na Rynku w Stawiszynie została postawiona ponad 5 m palma wielkanocna. Z wielkim zaangażowaniem i starannością palmę przygotowali uczestnicy Warsztatów Twórczej Działalności wspólnie z ŻArtownia oraz Urzędem Gminy i Miasta Stawiszyn.

- 13 kwietnia 2025 roku na Rynku w Stawiszynie odbyła się pierwsza w 2025 roku akcja poboru krwi. 29 osób oddało łącznie 13,05 litra krwi.
- 25 kwietnia 2025 roku odbył się turniej tenisa stołowego pod patronatem Burmistrza Stawiszyna i Zarządu Oddziału MGOSP. W turnieju wzięło udział 18 zawodników
- 26 kwietnia 2025 odbył się kiermasz ciast upieczonych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich Gminy i Miasta Stawiszyn na XXVI Wiosenne Targi Ogrodniczo - Rolnicze i Działkowe w Opatówku.
- 27 kwietnia 2025 odbył się XXXIX Rodzinny Rajd Rowerowy "Otwarcie ścieżki rowerowej Stawiszyn-Zbiersk. W rajdzie udział wzięło ponad 180 cyklistów. Szymczaka bohatera VII edycji tejże akcji. Udało się wspólnie uzbierać 1182,50 zł
- 9 maja 2025 roku w Domu Kultury w Zbiersku odbyło się pierwsze z cyklu spotkań poświęconych lokalnym bohaterom II wojny światowej - „Cisi bohaterowie - lokalne twarze II wojny światowej”. Podczas wydarzenia zaprezentowano biogramy Leokadii Ratajczyk oraz Bolesława Goniacza. Nie zabrakło również wspomnień, opowieści rodzin bohaterów: wnuczek Bolesława Goniacza - Katarzyny Szafarńskiej i Janiny Puciłowskiej oraz prawnuka Leokadii Ratajczyk - Michała Krzyżaniaka.
- 11 maja 2025 roku odbył, kolejny nordic walking pt.„Majowa Piątka”, który zgromadził ponad 50 pasjonatów marszu z kijami.
Uczestnicy spotkania przemierzali 5 km po urokliwych terenach sołectwa Długa Wieś Druga.
- 1 czerwca 2025 ponad 200 biegaczy wzięło udział w VII Biegu Tribecco Stawiszyn 5-10-15 km na terenie Sportowo – Rekreacyjnym w Starym Kiężynie. Pasjonaci biegania mieli do wyboru trzy dystanse: 5, 10 i 15 kilometrów. W biegu głównym wystartowało 200 biegaczy, a walka o wygraną trwała do samego końca. Podczas imprezy odbyło się również Nordic Walkig. Ponad 40 pasjonatów spaceru z kijami przeszło 5 km. Imprezą towarzyszącą był Gminny Dzień Dziecka.
- 10 czerwca 2025 roku Członkowie Klubu Seniora Gminy i Miasta Stawiszyn udali się z wizytą do Starostwa Powiatowego w Kaliszu.
- 14-15 czerwca 2025 roku w Parku Miejskim w Stawiszynie odbyły się „Dni Stawiszyna”. Uroczystości rozpoczął koncert Miejsko – Gminnej Orkiestry Dętej OSP w Stawiszynie oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy i Miasta Stawiszyn pod batutą Mariusza Pawlaka. Następnie przyszedł czas na liczne występy naszych najmłodszych mieszkańców. Przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpiły dzieci

ze szkół i przedszkoli z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn, Zbierski Klub Karate Sakura DOJO, Zespół Talizman działający przy MGOK w Zbiersku oraz Grupa Stawiszynianki. Podczas wydarzenia odbył się koncert Jacka Kawalca, Dr Swag oraz pokaz ognia w wykonaniu Grupy Tanecznej Ognia „Shadows of Fire”. Dla uczestników wydarzenia nie zabrakło wielu wspaniałych atrakcji. Pierwszy dzień uroczystości zakończyła zabawa z DJem. Drugi dzień obchodów Święta Miasta rozpoczął się Mszą Świętą w intencji Mieszkańców Gminy i Miasta Stawiszyn. Imprezy towarzyszące zgodnie z programem odbyły się na Boisku Sportowym GLZS Korona Pogoń w Stawiszynie. Następnie na boisku sportowym GLZS Korona Pogoń Stawiszyn odbył się XXIV Powiatowy Turniej Młodzieżowej Piłki Nożnej im. Stanisława Posiłka. Tradycją drugiego dnia „Dni Stawiszyna” jest Rodzinny Rajd Rowerowy”. 60 cyklistów pokonało 15 km, kończąc swoją rowerową przygodę na boisku sportowym GLZS Korona Pogoń Stawiszyn.

- 25 czerwca 2025 roku w Domu Kultury w Zbiersku odbyło się zakończenie roku kulturalnego 2024/2025. Na scenie swoje umiejętności zaprezentowali: uczestnicy zajęć wokalnych, rytmiki, gry na instrumentach, członkowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy i Miasta Stawiszyn. Podczas uroczystości mogliśmy również podziwiać prace grupy plastycznej Wisterie Art, której instruktorem jest Joanna Kwinta oraz wystawę fotografii pt. Spojrzenia autorstwa wybitnego kaliskiego fotografa Pawła Patynowskiego.
- 28 czerwca 2025 odbył się Świętojański Nordic Walking. W Zbiersku Kolonii spotkali się pasjonaci spacerów z kijkami. 40 uczestników wydarzenia przeszło 5 km. Wydarzenie zakończyło się poczęstunkiem oraz wspólnym puszczaniem wianków świętojańskich przygotowanych przez Panie z KGW Zbiersk Kolonia.
- 30.06-04.07 oraz 07.07.-11.07 2025 łącznie ponad 140 dzieci wzięło udział w zajęciach wakacyjnych z Domem Kultury w Zbiersku. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem i radością uczestniczyły w zajęciach artystycznych, sportowych, zabawach i grach integracyjnych, warsztatach w ŻArtownia oraz wyjeździe do Rezerwatu Archeologicznego w Kaliszu.
- 30 czerwca 2025 roku w Domu Kultury odbyło się podsumowanie działalności Klubu Seniora Gminy i Miasta Stawiszyn w roku 2024/2025.
- 4 lipca 2025 roku na dziedzińcu Ratusza w Stawiszynie zorganizowane zostało kino letnie. Seans poprzedziły animacje dla dzieci.

- 18 lipca 2025 roku na boisku sportowym CKS Zbiersk zorganizowane zostało kino letnie. Film 101 dalmatyńczyków. Seans poprzedziły animacje dla dzieci
- 1 sierpnia 2025 roku odbyło się pierwsze spotkanie organizowane w ramach Kulturalnych Piątków. Na dziedzińcu Ratusza w Stawiszynie wystąpili– Katarzyna Zawada, Michał Kowalonek. Dwa wspaniałe koncerty, dwa piękne wokale, niezapomniane oraz pełne emocji brzmienia. Wydarzenie w części zorganizowano w ramach projektu Letnie Koncerty na Ziemi Kaliskiej realizowanego przez Inicjatywę dla Opatówka pod czujnym i fachowym okiem Mateusza Walczaka.
- 3 sierpnia 2025 roku na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn odbyły się trzy wydarzenia. Druga akcja krwiodawstwa. 39 osób oddało łącznie 17,55 l krwi. Po raz trzeci odbył się również Rajd Trzech Gmin. W rajdzie wzięło udział blisko 180 cyklistów z Gminy i Miasta Stawiszyn, Gminy Rychwał oraz Gminy Mycielin. Wszyscy uczestnicy rajdu dotarli na metę rajdu, którą był Charytatywny Motor Show dla Jasia Szymczaka. Uczestnicy wydarzenia mogli podziwiać blisko 70 zabytkowych samochodów z niezwykle duszą i historią. Podsumowano również tegoroczną akcję Pomaganie za Jechanie, nie zabrakło atrakcji dla dzieci, stoisk gastronomicznych oraz licznych licytacji.
- 8 sierpnia 2025 roku odbyła się Biesiada dla Seniora w ramach Kulturalnych Piątków. Na dziedzińcu Ratusza w Stawiszynie wystąpili: Klub Seniora Gminy i Miasta Stawiszyn, Grupa Stawiszynianki, Swojski Kwartet.
- 10 sierpnia 2025 roku KGW Zbiersk Kolonia reprezentowało dzisiaj Gminę i Miasto Stawiszyn podczas Wielkopolskiego Dnia Pszczół na Kaliskim Zawodzie. W ramach wydarzenia odbył się konkurs na najciekawsze stoisko, w którym nasze Panie otrzymały wyróżnienie i nagrodę w wysokości 400,00 zł.
- 23 sierpnia 2025 roku na terenie boiska sportowego w Zbiersku odbyły się Dożynki Parafialno-Gminne w Gminie i Mieście Stawiszyn. Poczty sztandarowe wprowadziły delegacje sołectw z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn, które złożyły przygotowany wieniec oraz chleby na ręce gospodarzy tegorocznych dożynek: Proboszcza Parafii pw. Św. Urszuli w Zbiersku – Księdza Kanonika Janusza Nowickiego oraz Burmistrza Stawiszyna Grzegorza Kaczmarka. O oprawę muzyczną Mszy Świętej zadbał Chór Żeński „Harfa” ze Stawiszyna. Program artystyczny dożynek rozpoczęła swoim koncertem Miejsko – Gminna Orkiestra Dęta OSP w Stawiszynie oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy i Miasta Stawiszyn pod batutą kapelmistrza Mariusza Pawlaka, następnie Grupa „Stawiszynianki” przedstawiła obrzęd dożynkowy, ludowe pieśni i przyśpiewki. Tradycyjnie Starostowie dożynek Pani Lidia Łyczak oraz Pan Krzysztof

Król przekazali na ręce Burmistrza Stawiszyna Grzegorza Kaczmarka oraz Księdza Kanonika Janusza Nowickiego chleb, który jak nakazuje zwyczaj, został podzielony wśród wszystkich obecnych na uroczystościach dożynkowych. Gwiazdą wieczoru był Zespół Universe oraz Zespół Letni. Na scenie wystąpił również Zespół WOOBEE DOOBEE & Przebojowe Kobiety. Na mieszkańców czekały liczne stoiska gastronomiczne oraz tematyczne. Dla najmłodszych natomiast nie zabrakło waty cukrowej, popcornu, stoisk z zabawkami oraz dmuchanych zamków. Tegoroczna uroczystość dożynkowa była również okazją do wręczenia nagród i podziękowań zasłużonym rolnikom z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn.

- 29 sierpnia 2025 roku na Dziedzińcu Ratusza w Stawiszynie odbyło się zakończenie cyklu kulturalnych piątków wspianiałym koncertem Modest Project w utworach Andrzeja Zauchy
- 22 września 2025 roku przy Pomniku w Białej Panieńskiej odbyła się uroczystość upamiętniająca Pomordowanych Kaliszan podczas II Wojny Światowej. Organizatorem tegorocznych obchodów była Gmina Rychwał. W uroczystości udział wzięli: samorządowcy z Powiatu Kaliskiego, Powiatu Konińskiego, Gminy Rychwał i Gminy i Miasta Stawiszyn, przedstawiciele związków, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Rychwał oraz Gmin i Miasta Stawiszyn, poczty sztandarowe i delegacje Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rychwał oraz Gminy i Miasta Stawiszyn, dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie oraz poczty sztandarowe szkół Gminy Rychwał i Gminy i Miasta Stawiszyn, Rodziny Pomordowanych. Uroczystość rozpoczęła się od odegrania hymnu państwowego, po którym zebrane delegacje złożyły wieńce i wiązanki kwiatów pod pomnikiem oddając hołd pomordowanym.
- 26 września 2025 roku w Liskowie odbyło się Powiatowe Spotkanie z Kulturą. Podczas uroczystości wręczono nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Na wniosek Grzegorz Kaczmarek Burmistrz Stawiszyna nagrodę otrzymała Pani Joanna Kwinta.
- 4 października 2025 roku w Dworcu Marii Dąbrowskiej w Russowie odbyły się Wykopki w Skansenie. W konkursie kulinarnym na najlepszą potrawę z ziemniaka Gminę i Miasto Stawiszyn reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich Sołectwo Petryki. Panie z KGW zdobyły wyróżnienie oraz nagrodę specjalną Dyrektora Muzeum. W inscenizacjach udział wzięli członkowie Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Stawiszynie oraz grupa rekonstrukcyjna składająca się z członków OSP Piątek Mały

oraz OSP Zbiersk Kolonia na czele z dowódcą Tomaszem Walasem Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Stawiszynie. Odnowiony zabytkowy drewniany wóz pogotowia konnego należy do OSP Zbiersk Kolonia. Stroje z epoki, w których wystąpili strażacy zostały zakupione przy wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”.

- 11 listopada 2025 roku w Stawiszynie odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości. Obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny, po której uczestnicy przemaszerowali na rynek w Stawiszynie. Tam nastąpiło złożenie kwiatów pod pomnikiem, a następnie wysłuchaliśmy koncertu Miejsko- Gminnej Orkiestry Dętej OSP w Stawiszynie. Zwieńczeniem uroczystości była inscenizacja pt. „Wolność i Niepodległość – tam gdzie rodzi się w sercu nadzieja” w wykonaniu mieszkańców Gminy i Miasta Stawiszyn, która w piękny sposób przypomniła o drodze Polaków do wolności.
- 20 listopada 2025 roku w Domu Kultury w Zbiersku odbyła się uroczystość z okazji Dnia Seniora. Seniorzy oraz zaproszeni goście wysłuchali koncertu pt. „Czesław Niemen – znany i nie....”. Utwory wybitnego polskiego artysty zaśpiewał Jarosław Królikowski, koncert poprowadził Jan Czachor. Na scenie wystąpiła również Grupa Stawiszynianki, która zaprezentowała bogaty repertuar utworów biesiadnych.
- 24 listopada 2025 roku odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Cisi bohaterowie – lokalne twarze II wojny światowej”. Biogram Władysława Kwiatkowskiego uczestnika walki pod Monte Casino, żołnierza armii gen. Andersa zaprezentowała - Zofia Mikuła. Biogram Waleriana Sosińskiego strzelca- Bombardiera 300 Dywizjonu Bombowego Ziemi Mazowieckiej Polskich Sił Powietrznych w Anglii zaprezentował - Krzysztof Wawrzyniak. Spotkanie poprowadziła Elżbieta Sip.
- 5 grudnia 2025 roku w Domu Kultury w Zbiersku odbyło się spotkanie z rodzicami i dziećmi z terenu Gminy i Miasta Stawiszyn urodzonymi w grudniu 2024 roku oraz w 2025 roku.
- 5 grudnia 2025 roku w Domu Kultury w Zbiersku odbyły się Mikołajki. Najmłodsi mieszkańcy Gminy i Miasta Stawiszyn brały udział w kreatywnych animacjach, spotkały się z maskotką Olafem, a najważniejszy gość – Święty Mikołaj – obdarował każde dziecko upominkiem.
- 6 grudnia 2025 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Zbiersku, reprezentowało Gminę i Miasto Stawiszyn w konkursie „Tradycyjny Stół Wigilijny Ziemi Kaliskiej”

zdobywając I miejsce w kategorii „Najsmaczniejsze tradycyjne danie wigilijne (cieple)” Konkurs odbył się w Opatówku podczas Powiatowego Spotkania z Tradycją.

- 7 grudnia 2025 roku w Petrykach odbył się Mikołajkowy Nordic Walking.
- 9 grudnia 2025 w Domu Kultury w Zbiersku odbyły się świąteczne warsztaty dla Kół Gospodyń Wiejskich
- 13 grudnia 2025 roku KGW Piątek Wielki reprezentowało Gminę i Miasto Stawiszyn w konkursie „Wielkopolskie Smaki Wigilijne”. KGW otrzymało wyróżnienie i nagrodę w wysokości 500,00 zł w kategorii potrawa wytrawna.
- 14 grudnia 2025 roku w hali sportowo-widowiskowej w Zbiersku odbyło się wigilijne spotkanie mieszkańców Gminy i Miasta Stawiszyn. Spotkanie świąteczne uświetniły swoimi występami: dzieci z Przedszkole Justynka w Stawiszynie oraz Publiczne Przedszkole Samorządowe „Bajkowa Kraina” w Zbiersku, uczniowie Szkoła Podstawowa im. Wincentego Pola w Stawiszynie oraz Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Zbiersku, Grupa Stawiszynianki, Klub Seniora, Miejsko Gminna Orkiestra Dęta OSP w Stawiszynie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy i Miasta Stawiszyn, dzieci uczęszczające na zajęcia rytmiki oraz gry na instrumentach w Dom Kultury w Zbiersku oraz Zespół Talizman. Wszyscy zebrani mogli posmakować pysznych tradycyjnych potraw wigilijnych, które przygotowane zostały przez Koła Gospodyń Wiejskich;
- 18 grudnia 2025 roku w Kaliszu odbyła się II Aglomeracyjna Senioriada Międzypokoleniowa. Podczas wydarzenia odbyło się rozstrzygnięcie plebiscytu Seniora lub Senior 2025 roku w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej oraz Miejsce przyjazne seniorom w 2025 roku w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Do udziału w plebiscycie Grzegorz Kaczmarek Burmistrz Stawiszyna nominował: Panią Helenę Kaczmarek oraz Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Zbiersku. Zarówno Pani Helena Kaczmarek jak i Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury zajęli w swoich kategoriach II miejsce. Pamiątkowe statuetki nagrodzonym wręczyli: Krystian Kinastowski Prezydent Miasta Kalisza oraz Ewa Milewska Dyrektor Biura SAKO.
- Zespół wokalny w 2025 roku przygotował teledyski okolicznościowe z okazji: Walentynek, Dnia Mamy, Dnia Ojca, Dnia Kobiet Świąt Bożego Narodzenia.

W ramach edukacji kulturalnej w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Zbiersku prowadzone są indywidualne zajęcia wokalne, taneczne, plastyczne, rytmika, nauka gry na instrumentach, karate. Odbywają się one cyklicznie i stanowią różnorodny wachlarz ofert kulturalnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży z Gminy i Miasta Stawiszyn. Zajęcia wokalne prowadzone są przez profesjonalną instruktorkę śpiewu dla 20 osób. Zajęcia wokalne odbywają się raz w tygodniu i pozwalają na spędzanie czasu w twórczy sposób. Dzieci uczestniczące w zajęciach wokalnych oraz należące do zespołu prezentują swoje umiejętności podczas lokalnych wydarzeń. Zajęcia taneczne odbywają się w każdy poniedziałek i bierze w nich udział 10 osób. Prowadzone są przez instruktorów tańca ze szkoły Skakanka Dance. Taniec uczy dzieci wrażliwości i pozwala na integrację z rówieśnikami. Kreatywne czwartki to zajęcia plastyczne, które organizowane są dla dwóch grup dzieci – łącznie dwudziestu dzieci. Warsztaty sprzyjają rozwojowi zdolności manualnych oraz osiągnięciu satysfakcji z własnoręcznie wykonanej pracy. Zbierski Klub Karate Sakura Dojo – zajęcia karate odbywają się dwa razy w tygodniu we wtorki i w czwartki w dwóch grupach i cieszą się dużym zainteresowaniem. Powyższe zajęcia to nie tylko rozwój fizyczny ale przede wszystkim nauka samodyscypliny, cierpliwości i szacunku do drugiego człowieka. Od 2024 roku w ramach działalności MGOK organizowane są również raz w tygodniu zajęcia rytmiki oraz gry na instrumentach: fortepian, gitara keyboard. Łącznie w tych zajęciach uczestniczy ponad 30 dzieci. W 2025 roku swoją działalność rozpoczęła również grupa mażorettek. W zajęciach tańca mażoretkowego bierze udział 10 dzieci.

MUZYKA

- Grupa STAWISZYNIANKI - Anna Hoffman
- Orkiestra Dęta OSP w Stawiszynie - Mariusz Pawlak
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy i Miasta Stawiszyn – Mariusz Pawlak
- Zespół Wokalny- Sylwia Dziardziel
- Zajęcia wokalne indywidualne - Sylwia Dziardziel

- Nauka gry na instrumentach (pianino, skrzypce, gitara, keyboard) - Aleksandra Grygiel, Jakub Grygiel, Maria Borys

RYTMIKA

- Środa Valeria Kovalova

MAŻORETKI

- Piątek Elwira Rak

ZAJĘCIA KREATYWNE

- czwartek Izabela Świątek

ZAJĘCIA TANECZNE

- Szkoła tańca SKAKANKA DANCE

AEROBIK

- Poniedziałek i środa - Katarzyna Zaremba

SPORT

Zajęcia karate

- wtorek i czwartek Przemysław Podolski

SEKCJA BRYŻDZA TOWARZYSKIEGO

Ponadto w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Zbiersku dwa razy w tygodniu odbywają się **zajęcia Klubu Seniora** wśród, których wyróżnić można; gimnastykę, nordic walking, zajęcia plastyczne i kulinarne. Seniorzy uczestniczą w wyjazdach do teatru i kina, wycieczkach oraz odbywają liczne spotkania tematyczne z przedstawicielami: Urzędu Gminy i Miasta w Stawiszynie, Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawiszynie, Komisariatu Policji w Stawiszynie, Przychodni Lekarskich w Stawiszynie i w Zbiersku.

Przy MGOK w Zbiersku działają również: Miejsko – Gminna Orkiestra Dęta OSP w Stawiszynie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy i Miasta Stawiszyn, Grupa Stawiszynianki oraz Młodzieżowy Zespół Wokalny.

Miejsko – Gminna Orkiestra Dęta swoim występami uświetnia wydarzenia i uroczystości organizowane na terenie Gminy i Miasta Stawiszyn. Orkiestra posiada ponad stuletnią tradycję, a jej rolą jest nie tylko społeczna integracja, ale uwrażliwienie na muzyczne piękno, przekazywanie emocji, dostrzegania najmniejszych niuansów, a także maksymalizacja

efektywności prób, co wiąże się z wymagającą muzyczną pracą. W 2025 roku orkiestra wzbogaciła się o następujące instrumenty: trąbka – 1 szt., klarnet – 2 szt.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy i Miasta Stawiszyn swoją działalność rozpoczęła w 2022 roku. Skupia dzieci i młodzież, którzy uczą się gry na instrumentach podczas indywidualnych i grupowych zajęć z kapelmistrzem. Młodzi muzycy bezpłatnie otrzymali instrumenty, na których mogą doskonalić swoje umiejętności i powoli konstruować swój repertuar.

Grupa „Stawiszynianki” z roku na roku rozszerza i udoskonala swój repertuar, bazując przede wszystkim na tematyce biesiadnej, patriotycznej i religijnej. Członkowie grupy są inicjatorami i organizatorami cyklicznego wydarzenia jakim jest Przegląd Zespołów i Grup Śpiewaczych, który odbywa się w Stawiszynie. Muzyczne spotkania dla członków grupy są okazją do rozmów, integracji oraz rozwijania swoich pasji i umiejętności wokalnych. Grupa bierze udział w licznych wydarzeniach i uroczystościach lokalnych, powiatowych i wojewódzkich.

Warsztaty Twórczej Działalności powstały z myślą o dzieciach niepełnosprawnych i ich rodzinach pod koniec 2016 roku. Bazują one na pracy społecznej, każda osoba zaangażowana z funkcjonowanie warsztatów oparta jest na zasadach wolontariatu. Warsztaty bowiem rozwijając swą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, jednocześnie przygotowują wolontariuszy do pracy z tymi osobami, uwrażliwiając i rozwijając jednocześnie postawy prospołeczne. W ramach warsztatów organizowane są zajęcia o charakterze głównie artystyczno-kulinarnym dla osób niepełnosprawnych, a także zajęcia i spotkania (np. z psychologiem) dla ich rodzin. Uczestnicy Warsztatów Twórczej Działalności włączeni są w realizowany przez Gminę i Miasto Stawiszyn projekt pn. „W stronę lepszej przyszłości”.

W 2025 roku Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Zbiersku otrzymał dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, program Kulisy Kultury projekt pn.: Remont sali widowiskowej w budynku Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Zbiersku – etap trzeci. W ramach projektu wykonano następujące prace: zamontowano panele akustyczne, oraz zakupiono 100 szt. krzeseł składanych.

Dyrektor
Miejsko Gminnego Ośrodka
Kultury w Zbiersku
Aleksandra Adamczak

